附2：

关于省直机关工委2016年部门预算“三公”经费

增减变化的原因公开补充说明

按照《财政部驻湖北专员办关于湖北省本级预决算公开情况专项检查的处理决定》（财驻鄂监[2017]162号）文件要求和省直机关工委预决算整改报告，现将省直机关工委2016年部门预算“三公”经费增减变化的原因公开补充说明如下。

一、省直机关工委2016年部门预算“三公”经费支出安排与2015年部门预算“三公”经费支出安排对比分析：

1、2016年省直机关工委部门预算“三公”经费支出安排56万元，其中省直工委本级预算支出安排54万元，工委党校预算支出安排2万元。

2、2015年省直机关工委部门预算“三公”经费支出安排90.8万元。其中省直工委本级预算支出安排78万元，工委党校预算支出安排12.8万元。

3、省直机关工委2016年部门预算“三公”经费支出安排与2015年部门预算“三公”经费支出预算安排相对减少34.8万元：分别是公务接待费2万元，公务用车运行维护费25.8万元，因公出国（境）费用7万元。

二、省直机关工委部门预算“三公”经费支出安排减少的原因：

1、落实中央“八项规定”和省委“六条意见”，厉行节约，减少公务接待，控制一般性支出，压缩“三公”经费的要求执行管理的结果。

2、落实公务用车改革政策初见成效，按规定核销公务公用配置数量，压缩公务用车运行维护费，公车购置费。

3、落实行政事业单位公职人员公务出国（境）控制人数，规范规划年初公务出国（境）计划，严格执行公务出国（境）审批的结果。

特此说明。